
EXTRATO DE EMPENHO

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2019 EXTRATO DE 
EMPENHO Nº 29110003 EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2019. OBJETO: 
Contratação de empresa para a execução de serviços técnicos 
especializados de iluminação sob forma de confecção, 
montagem, instalação de elementos decorativos, com tema 
natalino, no Município de Pedreiras-MA, para atender as 
necessidades da Fundação Pedreirense de Cultura - FUP, em 
favor de C.J.A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 
19.209.340/0001. VALOR GLOBAL: R$ 17.065,60 
(Dezessete mil sessenta e cinco reais e sessenta centavos) 
vigentes até 31/12/2019. Pedreiras-MA, 29 de novembro de 
2019.  Antônio França de Sousa – Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20191127-2091/2019-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria 
Municipal de Administração e a empresa EMPRESA 
I N S T I T U TO  B R A S I L E I R O  D E  T E C N O L O G I A , 
EMPREENDEDORISMO E GESTÃO. OBJETO: Realização 
de pesquisa, desenvolvimento de estudos e apresentação de 
relatório referente à avaliação econômico-financeira de 
serviços bancários do Município, para fins de balizamento na 
contratação de instituição financeira que fará a gestão 
operacional da folha de pagamentos dos servidores efetivos, 
ativos e inativos, pensionistas, comissionados e contratados, 
bem como pagamento de fornecedores e recebimento de 
tributos. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 26 de novembro de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
06.01 - Secretaria Municipal de Administração; Função: 04 – 
Administração; Sub-função: 122 - Administração Geral; 
Programa: 0002 - Programa Gestão Administrativa; Projeto 
Atividade: 2.016 - Manut. e Funcion. da Sec. Municipal de 
Administração; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serv. de Terceiros pessoa jurídica; Fonte de Recurso: 
10000000 - Recurso Ordinário. SIGNATÁRIOS: Antônio de 
França de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG 
0417351522011-1 e o Secretário Municipal de Educação o Srº 
Josué Alves de Oliveira, RG N° 156012120000 GEJUSPC-MA 
e CPF n° 629.047.953-91, pelo CONTRATANTE e o Sr. 
Wilson Wladimir de Alencar Mendes, portador do RG: 
M8006827 SSP/MG e CPF/MF nº 262.961.792-00, pela 
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro 
de 2019.

ANO VII Nº 239 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2019 PAG - 01


